5.12.1601 - 1601 Adi 5 di xbre mercoldi … f. 768 A D. Rotilio gallacini d. ventisette et per lui a m.o Gio 
lonardo gatta indoratore d.e ad comp.to di d. 370 per saldo intiero et final pag.to del oro et manefattura fatta 
da lui et fatta fare da altri in suo nome alla tribuna maggiore del Arce.to di napoli atteso li altri d. 333 li sono 
stati pagati cioè d. 304.2.16 dalla s.ra Duchessa di gravina in diverse par.te et giornate per banchi et in con.ti 
come a dinari del Ill.mo Card.le gesualdo et d. 21.4.4 have rec.ti da lui in c.ti in piu par.te dec.do che d.o 
pag.to resta intiera.te pagato et sadisfatto di quanto havesse havuto di trattare tanto con d.o Ill.mo sig.r 
Card.le et con d.a sig.ra Duchessa con.te con lui per qualsivoglia causa per tutto q.o di remettendosi alle 
cautele fatte per d.a indoratura gli anni passati per mano del q.o n.re fran.co Joele et esso D. Rotilio al 
incontro si chiama sadisfatto da lui di tutte le opre fatte ad sua Inst.a quietandolo del tutto d. 27 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 30, p.808; Pinto, Ricerca 2019). 

10.12.1601 - 1601 Adi 10 di xbre lunedi … f. 925 A D. Rotilio gallacini d. venticinque et per lui a Clemente 
ciottoli et angelo landi scarpellino d.e a buon conto delle liste di marmo che lavorano per il pavimento novo 
che si fa per ord.e di monsig. Ill.mo card.le gesualdo nella parte dove era il coro dec.do che hanno rec.to sin 
alli 7 del presente d. 100 per d.a opra et per d.o ad angelo landi d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, 
p.823; Pinto, Ricerca 2019). 

10.12.1601 - 1601 Adi 10 di xbre lunedi … f. 768 A D. Rotilio gallacini d. venti et per lui a m.o Angelo Isabella 
mattonatore d.o a buon conto delle matt.re et reggiole et manefatture che fa per ord.e del Ill.mo s.r Card.le 
Gesualdo nel pavim.to della chiesa del Arce.to di napoli nel loco dove p.a era il coro vechio dec.do che sin a 
7 del presente ha rec.te da lui d. 50 d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.824; Pinto, Ricerca 2019). 

15.12.1601 - 1601 Adi 15 di xbre sabbato … f. 925 A D. Rotilio gallacini d. otto Et per lui a lorenzo di amato 
d.e per lo preczo di uno presepe di legname colorito vend.li et consig.li d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
30, p.871; Pinto, Ricerca 2019). 

20.12.1601 - 1601 Adi 20 di xbre Giovedi … f. 925 A D. Rotilio gallacini d. sedici et per lui a clemente ciottoli 
et angelo landi ad comp.to di d. 146 per lo preczo della segatura accensatura et lisciatura delli marmi posti 
nelle liste del matt.to del arce.to et per la fattura di una arme palmi 7 et delle quattro inprese del Ill.mo 
Card.le gesualdo che li altri d. 106 li have rec.ti per lo n.ro b.co et d. 40 in c.ti in piu par.te dec.do che sono 
intiera.te sadisfatti tanto per d.a opra come per qualsivoglia cosa che hanno fatto in d.a chiesa per suo ord.e 
d. 16 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.914; Pinto, Ricerca 2019).